
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/201228]
11 MAART 2021. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van 7 juni 2018 tot organisatie van

de toekenning van een toelage aan de ondernemingen ter compensatie van de indirecte emissiekosten

De Waalse Regering,

Gelet op het decreet van 9 december 1993 betreffende de bevordering van rationeel energiegebruik, energiebespa-
ringen en hernieuwbare energieën, artikel 9;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 7 juni 2018 tot organisatie van de toekenning van een toelage aan
de ondernemingen ter compensatie van de indirecte emissiekosten;

Gelet op het verslag van 10 september 2020 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 1 oktober 2020;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 12 november 2020;
Gelet op de kennisgeving aan de Europese Commissie en haar goedkeuring gegeven op 17 december 2020 over de

verlenging van de steunregeling nr. SA.49630;
Gelet op de adviesaanvraag binnen een termijn van 30 dagen, gericht aan de Raad van State op 22 januari 2021,

overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, lid 2, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gelet op Richtlijn 2003/87/EG tot vaststelling van een regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten

binnen de Gemeenschap;
Gelet op de mededeling van de Commissie tot vaststelling van richtsnoeren betreffende bepaalde staatssteun-

maatregelen in het kader van de regeling voor de handel in broeikasgasemissierechten na 2012, 2012/C 158/04 van
5 juni 2012;

Op de voordracht van de Minister van Economie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 1, 3o, van het besluit van de Waalse Regering van 7 juni 2018 tot organisatie van de toekenning
van een toelage aan de ondernemingen ter compensatie van de indirecte emissiekosten worden de woorden ″het
Operationeel Directoraat-generaal Economie, Werk en Onderzoek″ vervangen door de woorden de ″de Waalse
Overheidsdienst Economie, Werk en Onderzoek″.

Art. 2. In artikel 2, eerste lid, van hetzelfde besluit worden de cijfers ″2019″ vervangen door de cijfers ″2020″.

Art. 3. In artikel 5, derde lid, van hetzelfde besluit worden de woorden ″het jaar 2019″ vervangen door de
woorden ″de jaren 2019 en 2020″.

Art. 4. De Minister van Economie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 11 maart 2021.

Voor de Regering :

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

*

22854 MONITEUR BELGE — 19.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
03
-2
02
1


